PAGE

[image: image1.jpg]|

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Благовещенским районным Советом народных депутатов «26 »  ноября  2021 года
О принятии части полномочий органов

местного самоуправления сельских

поселений муниципальным районом

          В соответствии с решением Благовещенского районного Совета народных депутатов Амурской области от 09.10.2015 года № 260 (в редакции от 01.03.2017      № 390, от 28.06.2019 года № 151) «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Благовещенского района и органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Благовещенского района», Благовещенский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:
     1. Дать согласие на принятие полномочий следующих органов местного самоуправления сельских поселений Благовещенского района муниципальным районом в части составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения сроком на  1 год:
- администрация Волковского сельсовета;
- администрация Грибского сельсовета;
- администрация Гродековского сельсовета;

- администрация Марковского сельсовета;

- администрация Михайловского сельсовета;

- администрация Натальинского сельсовета;

- администрация Новопетровского сельсовета;

- администрация Новотроицкого сельсовета;

- администрация Сергеевского сельсовета;

- администрация Усть-Ивановского сельсовета
2. Дать согласие на принятие с 01.01.2022 года полномочий администрации Чигиринского сельсовета Благовещенского района муниципальным районом в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, сроком на один год.
     3. Администрации Благовещенского района заключить соответствующие  соглашения с администрациями сельсоветов Благовещенского района.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои правоотношения с 01.01.2022 года.

Председатель Благовещенского

районного Совета народных депутатов                                                      В.В. Ефимов

Глава

Благовещенского района                                                                               Е.А.Седых
«29»  ноября  2021 года
№ 321
6